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Referat af Kredsrådsmødet KBHV 

 

Tid: 

Torsdag den 2. marts 2023 kl. 08:30 til kl. 10:00. 

 
Sted: 

Københavns Vestegns Politi, Politigården 

 
Deltagende: 

Borgmester Steen Christiansen 

Borgmester Trine Græse 

Borgmester Kasper Damsgaard 

Borgmester Britt Jensen 

Borgmester Kurt Scheelsbeck 

Borgmester Kent Max Magelund 

Borgmester Jesper Würtzen 

Borgmester Henrik Rasmussen 

Borgmester Thomas Gyldal Petersen 

Borgmester Anders Wolf Andresen 

Politidirektør Kim Christiansen 

Stabschef René Holleufer 

Chefpolitiinspektør Knud Stadsgaard 

Sekretariatschef Alessandra Giraldi 

Politiinspektør Mogens Lauridsen 

Politiinspektør Michael Hellensberg 

Politiinspektør Allan Nyring 

Anklager Helle Severini 

Overassistent Louise Vester 

 
Afbud: 

Borgmester Merete Amdisen 

Chefanklager Jens Henrik Jacobsen 
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Dagsorden 

 
1. Velkomst /v. pd Kim Christiansen 
2. Orientering om status i politikredsen, herunder kriminalitetsudviklingen og opfølgning på 

tidligere drøftelser /v. pd Kim Christiansen 
3. Politi Cup 2023 /v. Pi Allan Nyring 
4. Skolernes skoletrafiktest /v. pd Kim Christiansen 
5. Præsentation af Årsrapport 2022 og Samarbejdsplan 2023 /v. pd Kim Christiansen 
6. Evaluering af Strategisk Chefforum i december 2022 /v. pi Allan Nyring 
7. Eventuelt 

 

 
Ad 1 Velkomst og generel orientering om status i politikredsen/v. pd Kim Christiansen 

Kim Christiansen bød velkommen til kredsrådsmødet og gennemgik dagsordenen. Der var ingen 

bemærkninger hertil. 

 
Kim Christiansen oplyste, at kredsen har haft en forholdsvis rolig start på året i forhold til det nati- 

onale konfliktscenarie omkring bandeproblematikken. 

 
Politiet er fortsat meget opmærksom på hashhandlen i kredsen. Anders Wolf Andresen oplyste i 

den forbindelse, at Hvidovre kommune har ansat en ekstra vagt til området. 

 
Kim Christiansen understregede vigtigheden af de i kommunerne opsatte videoovervågningssy- 

stemer og mindede i den forbindelse om, at alle opsatte kameraer registreres i politiets system 

POLCAM. Dette er bl.a. vigtigt af hensyn til efterforskningen i alvorligere straffesager. 

 
Knud Stadsgaard vil sørge for, at emnet tages op i lokalrådene. 

 
Thomas Gyldal Petersen oplyste, at de gerne vil videreformidle kravet om registrering til bl.a. han- 

delsstandsforeningerne, som kommunen i forvejen ofte kommunikerer med. 

 
Trine Græse efterlyste en oversigt over, hvilke kameraer kommunerne allerede har registreret i 

POLCAM, således at der kan rettes op på evt. manglende registreringer. 

 
Allan Nyring oplyste generelt, at der alene er positive tilbagemeldinger vedrørende arbejdet i lo- 

kalrådene. 
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Ad 2 Orientering om status i politikredsen, herunder kriminalitetsudviklingen og opfølgning på 
tidligere drøftelser /v. pd Kim Christiansen 

 

Kim Christiansen konstaterede vedrørende kriminalitetsudviklingen pr 31. december 2022 en stig- 

ning på området vedrørende sædelighedsovertrædelser. Dette skyldes dog ofte få enkelte sager 

med mange forhold. 

 
Områderne tyveri og butikstyveri er steget med henholdsvis 12% og 28%. 

 
Kim Christiansen oplyste også, at indbrudsstatistikken derimod fortsat er inde i en positiv udvik- 

ling. Dette kan måske bl.a. forklares med en udvikling indenfor ”Nabohjælp”, flere opsatte alarmer 

og fortsat hjemmearbejde efter coronakrisen. 

 
Britt Jensen bemærkede, at Rødovre Centrum over for hende har givet udtryk for et ønske om en 

endnu tættere dialog med politiet. Allan Nyring bemærkede, at man følger op herpå. 

 
Thomas Gyldal Petersen tilbød eventuel hjælp fra kommunerne til politiet i forbindelse med de 

konstante ændringer i letbane-byggeriet. Dette kunne måske lette politiets transporttid i forbin- 

delse med anlæggelsen af letbanen. 

 
Mogens Lauridsen oplyste hertil, at politiet selv er meget opmærksomme på ændringer i den for- 

bindelse og planlægger patruljer, så man hurtigst muligt kan rykke ud. 

 
Mogens Lauridsen orienterede om et iværksat samarbejde med Københavns politi, beredskabet i 

hovedstaden og Region Hovedstaden om en kommende informationskampagne, som skal lette det 

samlede beredskabs muligheder for i akutte situationer at komme hurtigt frem på områdets me- 

get belastede motorveje. Indsatsen skal sikre, at bilister ved udrykninger trækker henholdsvis til 

højre og venstre kørebaner, så der dannes en ”sluse” for udrykningskøretøjet. 

 
Kurt Scheelsbeck så gerne, at en sådan kampagne blev landsdækkende, hvilket Mogens Lauridsen 

nævnte, at dette projekt måske kan medvirke til på den lidt længere bane. 

 

Ad 3 Politi Cup 2023 /v. Pi Allan Nyring 

Allan Nyring oplyste, at i alt fem kommuner (Albertslund, Herlev, Brøndby, Hvidovre og Glostrup) 

nu deltager i styregruppen for Politi Cup 2023, som er et fælles, tværfagligt projekt mellem Kø- 

benhavns Vestegns Politi, beredskaberne på Vestegnen, Brøndby IF og politikredsens 11 kommu- 

ner. 

Projektet har til formål at skabe grundlag for gode relationer og udbygge den gensidige respekt 

mellem de nævnte deltagere i Politi Cup. 
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Det er besluttet ved næste Politi Cup at afholde to turneringer (5.-6. klasse og 7.-8. klasse), lige- 

som man vil planlægge både en A- og en B-finale. 

 
Borgmestrene tilkendegav, at man også gerne stiller et borgmesterhold i 2023. 

 

 
Ad 4 Skolernes skoletrafiktest /v. pd Kim Christiansen 

 

Kredsrådet drøftede resultaterne i rapporten vedrørende Kommunernes Skoletrafiktest 2022. 

 
Kurt Scheelsbeck oplyste, at Høje-Taastrup kommune har anmodet hver enkelt skole om at forhol- 

de sig til resultatet i rapporten og se nærmere på muligheden for sikrere skoleveje. 

 
Thomas Gyldal Petersen bemærkede, at bybilledet er under forandring, hvilket kræver, at der ar- 

bejdes med at sikre gode trafikvaner. Kommunen møder ofte et pres fra borgerne om, at forhol- 

dene bringes tilbage til tidligere tider. Der er derfor brug for at se på muligheden for at afvikle tra- 

fikken på en anden måde end i dag; eksempelvis med flere ensrettede veje. I Københavns kom- 

mune har man ved flere skoler forbudt indkørsel i morgentimerne, hvilket måske bør udbredes 

andre steder her i politikredsen. 

 
Kent Max Magelund bemærkede, at man også i Brøndby Kommune oplever store krav fra borger- 

ne om mere sikre skoleveje. Man må i den forbindelse forsøge at skabe en balance mellem frem- 

kommelighed og sikkerhed. 

 
Henrik Rasmussen understregede vigtigheden af og påskønnede politiets tilstedeværelse ved sko- 

lerne og oplyste, at man i kommunen oplever store problemer med, at mange borgere ikke over- 

holder forbud mod indkørsel ved f.eks. lukkede veje ved skoler. 

 
Kasper Damsgaard bemærkede, at kommunen har haft gode erfaringer med ensretning af visse 

strækninger, hvilket medfører langt færre farlige situationer, selv om ikke alle overholder restrikti- 

onerne. 

 
Anders Wolf Andresen bemærkede, at udfordringerne efter hans opfattelse primært skyldes stig- 

ningen i antallet af biler, hvilket gør det mere besværligt for cyklisterne at komme frem. Cyklen 

bør betragtes som det primære transportmiddel til skole og bilen som det sekundære. 

 
Steen Christiansen bemærkede, at Albertslund Kommune fra etablering af de store boligområder 

er anlagt med cykel- og gangstier helt separat fra biltrafik. Kommunen har nu etableret ”kiss and 

drive-pladser” ved skolerne. 

 
Trine Græse bemærkede, at flere af problemerne efter hendes opfattelse også skyldes nogle cykli- 

sters adfærd på cykelstierne, hvilket medfører utryghed hos andre, som derfor tager bilen. 
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Kim Christiansen opfordrede til en temadrøftelse om netop problemerne med trafikken ved sko- 

lerne ved et af de kommende kredsrådsmøder, hvilket alle tilsluttede sig. 

 

 
Ad 5 Præsentation af Årsrapport 2022 og Samarbejdsplan 2023 /v. pd Kim Christiansen 

Kim Christiansen oplyste, at politikredsens samarbejdsplan med kommunerne er udarbejdet og 

udsendes med referatet. 

 
Politikredsens årsrapport 2022 blev omdelt til borgmestrene og udsendes tillige sammen med re- 

feratet. 

 

 
Ad 6 Evaluering af Strategisk Chefforum i december 2022 /v. pi Allan Nyring 

Som opfølgning på drøftelsen på sidste møde, hvor Kredsrådet besluttede at anmode strategisk 

chefforum om at arbejde videre med emmet om imødegåelse af rekruttering til rocker- 

bandemiljøet og komme med forslag til, hvordan man kan sætte mål for et fremtidigt fælles sam- 

arbejde for at forebygge rekruttering, oplyste Allan Nyring, at emnet var drøftet på seneste møde 

den 30. januar i år. Det blev ved mødet aftalt, at de indhøstede erfaringer fra kommunerne deles i 

chefforum og tidligere indsatser følges op. 

 
Der etableres herefter en arbejdsgruppe, som skal arbejde videre med de indsamlede erfaringer, 

ligesom der vil blive fokuseret på den individorienterede indsats. 

 
 

Ad 7 Eventuelt 

Anders Wolf Andresen henledte opmærksomheden på problemerne med et øget salg af nikotin- 

produkter til særligt unge. 

 
Knus Stadsgaard bemærkede, at politiet har stort fokus på brugen af lattergas; især i forbindelse 

med bilkørsel. 

 
Thomas Gyldal Petersen oplyste, at han havde erfaret et voksende problem med salg og brug af 

tabletter indeholdende opiumlignende stoffer, som kan være afhængighedsskabende. Tabletterne 

bruges især af børn. Allan Nyring vil gøre opmærksom på problematikken i lokalrådene. 

 
Kasper Damsgaard og Jesper Würtzen bemærkede, at kommunernes kolonihaveområder efter 

deres opfattelse i større omfang end tidligere ændrer karakter til helårslignende kvarterer med 

kriminalitet i større omfang end hidtil. 

 
Politiet er opmærksom på dette og tager meget gerne imod alle oplysninger, der kan hjælpe til at 

identificere evt. overtrædelser, ligesom politiet også patruljerer i områderne. 
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